

MAPA DE PREÇOS REFERENCIAL																								
ITEM	UND	QUANTIDADE			DISCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	EMPRESAS PARTICIPANTES												MÉDIA		CUSTO EM % SOBRE O MENOR VALOR				
		TOTAL	ATÉ 25%	APROX. 75%		BANCO DE PREÇOS		COMERCIAL JOMART LTDA		CASA HIGIENE & LIMPEZA LTDA - ME		VSB ACESSÓRIOS EMPRESARIAIS EIRELI		COMERCIAL DE ALIMENTOS ROLIM LTDA		MAXXI ATACADO		J.P. DA FONSECA EIRELI		UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	ATÉ 25%	APROX. 75%	
						UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)					
01	Caixa	4226	-	-	Água sanitária, acondicionada em embalagem de plástico, resistente, com tampa lacrada, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem, contendo 1 (um) litro, caixa com 12 (doze) unidades.	R\$ 16,20	R\$ 68.461,20	R\$ 28,32	R\$ 119.680,32	R\$ 19,00	R\$ 80.294,00	R\$ 19,32	R\$ 81.646,32	R\$ 14,04	R\$ 59.333,04	R\$ 19,08	R\$ 80.632,08	R\$ 14,00	R\$ 59.164,00	R\$ 18,57	R\$ 78.458,71	-	-	
02	Galão	182	-	-	Cloro galão capacidade de 5 litros	R\$ 11,99	R\$ 2.182,18	R\$ 52,16	R\$ 9.493,12	R\$ 16,50	R\$ 3.003,00	R\$ 18,40	R\$ 3.348,80	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 15,00	R\$ 2.730,00	R\$ 22,81	R\$ 4.151,42	-	-	
03	Caixa	3588	897	2691	Desinfetante Bactericida, Industrializado, com registro do Ministério da Saúde, para piso e banheiro, composição e informações do fabricante estampados na embalagem, embalagem de polietileno com 1 (um) litro, caixa com 12 (doze) unidades.	R\$ 50,76	R\$ 182.126,88	R\$ 89,10	R\$ 319.690,80	N/C	N/C	R\$ 36,00	R\$ 129.168,00	N/C	N/C	R\$ 74,28	R\$ 266.516,64	N/C	N/C	R\$ 62,54	R\$ 224.375,58	R\$ 56.093,90	R\$ 168.281,69	
04	Caixa	2840	710	2130	Detergente líquido para louça, aroma neutro, com registro do Ministério da Saúde, acondicionado em frasco plástico resistente de 500ml, caixa com 24 (vinte e quatro) unidades.	R\$ 27,30	R\$ 77.532,00	R\$ 39,12	R\$ 111.100,80	R\$ 45,60	R\$ 129.504,00	R\$ 37,80	R\$ 107.352,00	R\$ 17,52	R\$ 49.756,80	R\$ 38,16	R\$ 108.374,40	R\$ 35,00	R\$ 99.400,00	R\$ 34,36	R\$ 97.574,29	R\$ 24.393,57	R\$ 73.180,71	
05	Fardo	1968	492	1476	Sabão em pó, acondicionado em embalagem resistente, composição e informações do fabricante estampados na embalagem, contendo 500 g, fardo com no mínimo 26 (vinte e seis) unidades.	R\$ 69,42	R\$ 136.618,56	R\$ 62,14	R\$ 122.291,52	R\$ 85,80	R\$ 168.854,40	R\$ 54,60	R\$ 107.452,80	R\$ 55,90	R\$ 110.011,20	R\$ 51,74	R\$ 101.824,32	R\$ 60,00	R\$ 118.080,00	R\$ 62,80	R\$ 123.590,40	R\$ 30.897,60	R\$ 92.692,80	
06	Caixa	1863	465	1398	Sabão em barra glicerinado multiuso, biodegradável, caixa com 10 pacotes, contendo 5 unidades, de no mínimo 200 g.	R\$ 33,35	R\$ 62.131,05	R\$ 50,50	R\$ 94.081,50	R\$ 70,00	R\$ 130.410,00	R\$ 43,75	R\$ 81.506,25	R\$ 45,00	R\$ 83.835,00	R\$ 47,90	R\$ 89.237,70	R\$ 44,00	R\$ 81.972,00	R\$ 47,79	R\$ 89.024,79	R\$ 22.220,36	R\$ 66.804,43	
07	Caixa	330	-	-	Limpador perfumado, embalagem plástica de 500 ml, caixa de 12 (doze) unidades.	R\$ 58,80	R\$ 19.404,00	R\$ 52,44	R\$ 17.305,20	N/C	N/C	R\$ 33,60	R\$ 11.088,00	R\$ 40,08	R\$ 13.226,40	N/C	N/C	R\$ 39,00	R\$ 12.870,00	R\$ 44,78	R\$ 14.778,72	-	-	
08	Caixa	412	-	-	Limpa Vidros de 500 ml, caixa com 12 (doze) unidades.	R\$ 74,88	R\$ 30.850,56	R\$ 132,00	R\$ 54.384,00	N/C	N/C	R\$ 42,00	R\$ 17.304,00	N/C	N/C	R\$ 49,80	R\$ 20.517,60	R\$ 72,00	R\$ 29.664,00	R\$ 74,14	R\$ 30.544,03	-	-	
09	Unidades	1351	-	-	Sabonete Líquido, bombona de com 5 (cinco) litros, embalagem deverá conter extremamente os dados de identificação e registro do Ministério da Saúde.	R\$ 22,42	R\$ 30.289,42	N/C	N/C	R\$ 20,00	R\$ 27.020,00	R\$ 30,00	R\$ 40.530,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 24,14	R\$ 32.613,14	-	-	
10	Caixa	280	-	-	Alcool etílico hidratado graduação máxima 54 ° - 1 litro acondicionado em frasco apropriado e reforçado que garanta a integridade do produto; rotulo com nº de lote, data de fabricação, validade, composição e procedência. Caixa contendo 12 unidades.	R\$ 64,32	R\$ 18.009,60	R\$ 59,40	R\$ 16.632,00	N/C	N/C	R\$ 68,04	R\$ 19.051,20	R\$ 60,00	R\$ 16.800,00	R\$ 81,48	R\$ 22.814,40	R\$ 48,00	R\$ 13.440,00	R\$ 63,54	R\$ 17.791,20	-	-	
11	Caixa	629	-	-	Alcool em gel, de 500 g, caixa com 12 unidades.	R\$ 52,20	R\$ 32.833,80	R\$ 99,72	R\$ 62.723,88	N/C	N/C	R\$ 95,55	R\$ 60.100,95	N/C	N/C	R\$ 91,80	R\$ 57.742,20	N/C	N/C	R\$ 84,82	R\$ 53.350,21	-	-	
12	Caixa	1434	-	-	Desinfetante germicida, embalagem de 2 (dois) litros, caixa com 06 (seis) unidades.	R\$ 52,92	R\$ 75.887,28	R\$ 36,30	R\$ 52.054,20	N/C	N/C	R\$ 30,67	R\$ 43.980,78	R\$ 20,04	R\$ 28.737,36	R\$ 16,74	R\$ 24.005,16	R\$ 27,00	R\$ 38.718,00	R\$ 30,61	R\$ 43.897,13	-	-	
13	Galão	114	-	-	Desinfetante concentrado para indústria de alimentos, sanitizante limpador, desodorizante de aumentada eficácia, indicado para todos os ambientes, elimina fungos, germes e bactérias, galão com 05 L, certificado pela ANVISA/MS.	R\$ 18,18	R\$ 2.072,52	R\$ 18,99	R\$ 2.164,86	N/C	N/C	R\$ 16,14	R\$ 1.839,96	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 17,77	R\$ 2.025,78	-	-	
14	Caixa	148	-	-	Desodorizador de ambiente spray, embalagem com 360 ml, a base de trietilenol glicol, essência flores do campo, registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 02 anos, produto nacional, caixa contendo 12 (doze) unidades.	R\$ 85,20	R\$ 12.609,60	R\$ 102,24	R\$ 15.311,52	R\$ 102,00	R\$ 15.096,00	R\$ 57,48	R\$ 8.507,04	R\$ 84,00	R\$ 12.432,00	R\$ 95,88	R\$ 14.190,24	R\$ 78,00	R\$ 11.544,00	R\$ 86,40	R\$ 12.787,20	-	-	
15	Unidade	5990	-	-	Desodorizador sanitário tipo Pastilha Adesiva. Diversas fragrâncias. Embalagens com 03 (três) pastilhas.	R\$ 6,30	R\$ 37.737,00	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 7,52	R\$ 45.044,80	R\$ 2,50	R\$ 14.975,00	R\$ 5,65	R\$ 33.843,50	R\$ 19,00	R\$ 113.810,00	R\$ 8,19	R\$ 49.082,06	-	-	
16	Caixa	684	-	-	Desodorizador Sanitário - Tablete - Dodecil Benzeno sulfonato de sódio, coadjuvante, perfume e corante. Pacote contendo 12 unidades	R\$ 14,74	R\$ 10.082,16	N/C	N/C	R\$ 18,00	R\$ 12.312,00	R\$ 16,80	R\$ 11.491,20	R\$ 19,44	R\$ 13.296,96	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 17,25	R\$ 11.795,58	-	-	
17	Unidades	540	-	-	Pasta de limpeza multiuso 250 g, limpa a seco.	R\$ 9,90	R\$ 5.346,00	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 8,75	R\$ 4.725,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 9,33	R\$ 5.035,50	-	-	
18	Unidades	785	-	-	Lustra Móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e registro do ministério da saúde.	R\$ 3,46	R\$ 2.716,10	R\$ 5,55	R\$ 4.356,75	R\$ 3,00	R\$ 2.355,00	R\$ 4,00	R\$ 3.140,00	N/C	N/C	R\$ 3,99	R\$ 3.132,15	R\$ 3,35	R\$ 2.629,75	R\$ 3,89	R\$ 3.054,96	-	-	
19	Caixa	287	-	-	Limpador Multiuso, caixa com 12 unidades, de 500ml cada.	R\$ 67,63	R\$ 19.409,81	R\$ 32,04	R\$ 9.195,48	N/C	N/C	R\$ 35,70	R\$ 10.245,90	R\$ 48,00	R\$ 13.776,00	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 45,84	R\$ 13.156,80	-	-	
20	Galão	402	-	-	Polidor de alumínio galão de 20 L	R\$ 60,41	R\$ 24.284,82	N/C	N/C	R\$ 196,00	R\$ 78.792,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 128,21	R\$ 51.538,41	-	-	
21	Caixa	167	-	-	Rodo de 40 cm, caixa com 12 unidades com cabo	R\$ 71,28	R\$ 11.903,76	N/C	N/C	R\$ 96,00	R\$ 16.032,00	R\$ 73,50	R\$ 12.274,50	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 80,26	R\$ 13.403,42	-	-	
22	Unidades	1754	-	-	Pá de lixo articulada, confeccionada em plástico, cabo de metal.	R\$ 32,08	R\$ 56.268,32	N/C	N/C	R\$ 21,00	R\$ 36.834,00	R\$ 30,77	R\$ 53.970,58	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 27,95	R\$ 49.024,30	-	-	
23	Caixa	1500	375	1125	Vassoura de nylon, resistente, caixa com 12 unidades.	R\$ 114,36	R\$ 171.540,00	N/C	N/C	R\$ 96,00	R\$ 144.000,00	R\$ 44,40	R\$ 66.600,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 84,92	R\$ 127.380,00	R\$ 31.845,00	R\$ 95.535,00	
24	Caixa	402	-	-	Vassoura de cerdas macias, apropriada para varrer superfícies secas ou molhadas, com base de 30 cm, com cabo de madeira, caixa contendo 12 unidades.	R\$ 112,68	R\$ 45.297,36	N/C	N/C	R\$ 192,00	R\$ 77.184,00	R\$ 77,70	R\$ 31.235,40	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 127,46	R\$ 51.238,92	-	-	
25	Unidades	2674	668	2006	Vassoura com cerdas piaçava, cerdas no mínimo 9 cm de comprimento, cabo em madeira plastificada, material cepa, comprimento 30 cm, com cabo colado, resistente.	R\$ 14,60	R\$ 39.040,40	N/C	N/C	R\$ 7,00	R\$ 18.718,00	R\$ 7,20	R\$ 19.252,80	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 9,60	R\$ 25.670,40	R\$ 6.412,80	R\$ 19.257,60	
26	Unidade	80	-	-	Refil Mop Pó, tamanho 60 cm	R\$ 33,60	R\$ 2.688,00	N/C	N/C	R\$ 53,00	R\$ 4.240,00	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 35,87	R\$ 2.869,33	-	-	
27	Unidade	70	-	-	Refil Mop úmido, sintético com rosca	R\$ 61,28	R\$ 4.289,60	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 17,50	R\$ 1.225,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 39,39	R\$ 2.757,30	-	-	
28	Unidade	94	-	-	Refil Mop úmido, algodão com rosca	R\$ 25,00	R\$ 2.350,00	N/C	N/C	R\$ 14,00	R\$ 1.316,00	R\$ 17,50	R\$ 1.645,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 18,83	R\$ 1.770,33	-	-	
29	Unidades	90	-	-	Disco para enceradeira 510 mm preto	R\$ 35,12	R\$ 3.160,80	N/C	N/C	R\$ 55,00	R\$ 4.950,00	R\$ 64,75	R\$ 5.827,50	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 51,62	R\$ 4.646,10	-	-	
30	Unidade	30	-	-	Disco para enceradeira 410, na cor Branca	R\$ 28,84	R\$ 805,20	N/C	N/C	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 51,71	R\$ 1.551,30	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 37,85	R\$ 1.135,50	-	-	
31	Unidade	30	-	-	Disco para enceradeira 410, na cor Preto	R\$ 25,46	R\$ 763,80	N/C	N/C	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 51,71	R\$ 1.551,30	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 37,39	R\$ 1.121,70	-	-	
32	Unidade	5800	-	-	Esponha para lavar louça, dupla face, uma abrasiva e outra esponja, medindo aproximadamente 100x70x23mm, pacote com 04 unidades, original do fabricante.	R\$ 2,03	R\$ 11.774,00	N/C	N/C	R\$ 4,00	R\$ 23.200,00	R\$ 2,16	R\$ 12.528,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 6,80	R\$ 39.425,50	-	-	
33	Fardo	1457	-	-	Esponha de aço. Fardo com 14 unidades.	R\$ 22,71	R\$ 33.088,47	N/C	N/C	R\$ 21,00	R\$ 30.597,00	R\$ 19,60	R\$ 28.557,20	R\$ 14,42	R\$ 21.009,94	N/C	N/C	N/C	R\$ 13,00	R\$ 18.941,00	R\$ 18,15	R\$ 26.438,72	-	-
34	Unidades	2452	-	-	Escova para limpeza de vaso sanitário redonda, cerdas de nylon, cabo entre 18,0 a 20,0 cm, com suporte de plástico resistente.	R\$ 5,68	R\$ 13.927,36	N/C	N/C	R\$ 7,00	R\$ 17.164,00	R\$ 5,09	R\$ 12.480,68	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 5,92	R\$ 14.524,01	-	-	
35	Unidades	210	-	-	Escova lavanderia com cabo. Cor: diversas. Material plástico.	R\$ 14,90	R\$ 3.129,00	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 2,85	R\$ 598,50	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 8,88	R\$ 1.863,75	-	-	
36	Unidades	3155	-	-	Escova para unhas em polipropileno e cerdas de nylon.	R\$ 3,32	R\$ 10.474,60	N/C	N/C	R\$ 3,00	R\$ 9.465,00	R\$ 2,15	R\$ 6.783,25	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	R\$ 2,82	R\$ 8.907,62	-	-	
<b>VALOR TOTAL (R\$):</b>						<b>R\$ 1.261.085,21</b>		<b>R\$ 1.010.285,95</b>		<b>R\$ 1.033.440,40</b>		<b>R\$ 1.045.284,01</b>		<b>R\$ 437.189,70</b>		<b>R\$ 822.830,39</b>		<b>R\$ 713.162,75</b>		<b>R\$ 1.330.802,80</b>				